EDITAL Nº 37, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026.
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PSS 01/2025

A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE

MORRETES – FASMO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento

na Lei Complementar Municipal nº 50/2022, e considerando o Edital nº 01 do Processo

Seletivo  Simplificado  nº  01/2025,  o  Edital  de  Homologação  do  Resultado  Final  e

Classificação,  bem  como  o  Edital  de  Convocação  nº  22/2025,  ambos  devidamente

publicados  nos  endereços  eletrônicos  www.morretes.pr.gov.br  e

www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar.

TORNA  PÚBLICA a  presente  CONVOCAÇÃO  para  assinatura  de
contrato dos candidatos abaixo relacionados.

MÉDICO (A) GENERALISTA – CLASSIFICAÇÃO GERAL
Classificaçã

o Nome Completo
Data

Nasciment
o

RG CPF

7 MARCELO OSORIO CASSIANO 02/04/1964 44443384 50000110906

14 CARLOS JAVIER RINOJO SANCHEZ 10/04/1975 147587597 55199348272

15 SABRINA EMMANUELI DE OLIVEIRA 18/08/1978 1521760 03639148622

16 ALVIR SILVA DE GOUVEIA 10/07/1979 6573505-9 02775266983

MÉDICO (A) GENERALISTA – CLASSIFICAÇÃO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

Classificaçã
o Nome Completo

Data
Nasciment

o
RG CPF

1 ELCIO ALBERTO RUIZ 12/01/1970 44762820 74943677991

O candidato deverá  comparecer no dia 16 de fevereiro de 2026 às
08:00 hrs, no anexo do Hospital e Maternidade Municipal Doutor Alcídio Bortolin, situado

na Rua Santos Dumont,  nº  91,  Morretes – PR, CEP 83370-000,  para assinatura de
contrato.

O não comparecimento  na  data  e  horário  estabelecidos  implicará  na

desistência tácita da vaga, facultando à Fundação a convocação do próximo candidato

aprovado, conforme ordem de classificação.

      Dê-se ciência e cumpra-se,

EVERLLIN D C GUIGUER
DIRETORA GERAL

FASMO